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Årsberetning	for	Hillerød	Seniorråd	2022	

Seniorrådets arbejde i 2022 har været præget af eftervirkninger fra årene med 
Corona på den måde, at der ikke har været mulighed for udadvendte aktiviteter 
på for eksempel kurser og efteruddannelse.  

De fleste af rådets medlemmer forlod det gamle Ældreråd ved sidste valg. De 7 
nye medlemmer har brugt året til at dygtiggøre sig med opgaver og procedurer 
for seniorrådet.  

Hillerød Seniorråd er talerør for de ældre borgere 60+ i Hillerød kommune. 

Hillerød Seniorråd består af nedennævnte 9 personer: 

Formand: Niels-Peter Thoms  

Næstformand: Kirsten Blæsgaard Svendsen (sad i Ældrerådet i perioden 2017-
2021))  

Sekretær: Mariane Petersen 

Kasserer: Lene Hvirgelholm  

Knud List Karsen (sad i Ældrerådet i perioden 2017-2021) 

Niels Bang-Ebbestrup 

Harald Knudsen 

Jan Yde 

Carsten Hartmann Andersen. 

 

Da Iben Dupont nedlagde sit hverv som formand, overtog Niels-Peter Thoms 
posten som formand for Hillerød Seniorråd januar 2023.  

Helle Østergaard Olsen har i hele 2022 haft orlov fra Seniorrådet. I januar 2023 
besluttede Helle Østergaard Olsen at nedlægge sit mandat og træde ud af rådet.  
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Seniorrådet har, i nært samarbejde med Hillerød Kommune, håndteret disse to 
sager med allerstørste professionalisme. Resultatet er, at suppleant Jan Yde trådte 
til i efteråret 2022 og at suppleant Harald Knudsen er trådt til januar 2023.  

	

Seniorrådets	formål		

Seniorrådene i Danmark er nedsat ved lov. Seniorrådene er selvstændige 
forvaltningsenheder. Det er lovpligtigt for kommunerne at oprette et Senior-
/ældreråd. I 2022 ændrede rådet navn fra Ældreråd til Seniorråd bistået af 
forvaltningen i Hillerød Kommune. 

Seniorrådets formål er 

 At rådgive byrådet i ældrepolitiske spørgsmål  
 At sikre udbygning af samarbejde og dialog mellem kommunens ældre 

borgere, Seniorrådet og Byråd. 
 At have mulighed for at følge og drøfte indhold samt være med til at udforme 

kommunens ældrepolitik. 
  At videregive ideer og forslag til Byrådet. 
 Seniorrådet skal høres i alle ældrepolitiske forslag fra Byrådet. 
 Seniorrådet kan tage initiativer på ældreområdet. 
 Der udarbejdes hvert år en årsberetning, som Byrådet modtager til 

orientering. 

 

Opgaverne	i	Seniorrådet	2022		

Formand, næstformand, kasserer og sekretær udgør forretningsudvalget i 
Seniorrådet. 

Boliger og Sundhedscenterets 
udbygning 

Helle Olsen, Carsten Hartmann Andersen, Knud 
List Larsen, Kirsten Blæsgaard Svendsen 

Trafik Knud List Larsen 
Omsorg og livskraft Iben Dupont 
Kultur og fritid Niels-Peter Thoms, Lene Hvirgelholm 
Hjemmeplejen, kommunal Mariane Petersen, Lene Hvirgelholm, Kirsten 

Blæsgaard Svendsen 
Hjemmeplejen, privat  Niels-Peter Thoms 
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Mad til hver dag, bestyrelsen Ingen repræsentant i 2022 
Mad til hver dag –  
Smagspanelet 

Kirsten Blæsgaard Svendsen, Niels-Peter Thoms  

Madhuset i Helsingør Kirsten Blæsgaard Svendsen 
Lions Park Carsten Andersen 
Sophienborg    
Ålholmhjemmet Mariane Petersen 
Skanselyet Niels-Peter Thoms 
Skovhuset Knud List Larsen 
Bauneparken Kirsten Blæsgaard Svendsen 
Grønnegadecenteret Niels-Peter Thoms 
Frivilligcenteret Niels-Peter Thoms 
Aktivitetshuset Skævinge Iben Dupont 
Aktivitetshuset i Uvelse Iben Dupont 
Demensområdet og demenscafe Niels-Peter Thoms 
Forvaltningen Iben Dupont 
Presse Niels-Peter Thoms, Niels Bang-Ebbestrup 
Kontakt til Webmaster Iben Dupont 
Danske Ældreråd Iben Dupont, Kirsten Blæsgaard Svendsen 
Synliggørelse Niels Bang-Ebbestrup, Niels-Peter Thoms 
Dialogmøder med OLU-udvalg 
 

Hele Ældrerådet 

Nordgruppen Mariane Petersen, Niels Bang-Ebbestrup 
Regionsældreråd Carsten Hartmann Andersen, Kirsten Blæsgaard 

Svendsen 
Regionsældreråd, 
forretningsudvalg 

Niels Bang-Ebbestrup 

§18 og § 79 udvalget Iben Dupont 
 

På hvert seniorrådsmøde orienteres der om nyt fra de ovennævnte områder. 

Seniorrådet har afholdt 10 ordinære møder i årets løb. Referater fra disse møder 
er alle sendt løbende til Byrådets medlemmer og ligger desuden på Seniorrådets 
hjemmeside. 

I tillæg til den ordinære møder, har Seniorrådet afholdt interne møder med 
henblik på at øge kompetencerne i rådet for så vidt angår de ældrepolitiske 
spørgsmål og udvikling af relationer mellem medlemmer af rådet.  
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Høringssager	

Følgende høringssager blev behandlet i 2022 og der blev givet høringssvar på 
alle. Høringssvarene kan læses i vores referater. 

 

Dato i 22 Høringssager 
 

Januar Ingen høringssager 
 

Februar Forebyggende hjemmebesøg- forslag til ny kvalitetsstandard 
Rammeaftale om levering af urologiprodukter og tilknyttede 
serviceydelser 

Marts Model for valg af privat leverandør af praktisk hjælp og personlig pleje.
 

April Fordeling af pulje Flere hænder og højere kvalitet i Ældreplejen 
Maj 1. Midler til bekæmpelse af ensomhed-status for 2021 og udmøntning 

i 2022  
2. Serviceniveau for individuel kørsel 

Juni Ingen høringssvar 
September Politisk forankring af Hillerød Kommunes handicappolitik og proces for 

opfølgning 
Oktober Høringssvar ang. Ankesager 
November Vedr. kompressionsstrømper: Britta Sichlau fra Visitation orienterede 

om den nye praksis 
December Ingen høringssvar 

 

Seniorrådet oplever at antallet af høringssvar er faldet i løbet af 2022. Rådet 
tillægger den oplevelse, at hovedparten af rådets medlemmer har været helt nye 
medlemmer, som ikke har haft rutine i Seniorrådets arbejde i forbindelse med 
høringssvar. Og naturligvis ikke et udtryk for faldende aktivitet inden for 
ældreområdet i Hillerød Kommune.  

Seniorrådet parat til at behandle og afgive svar på høringsspørgsmål, som rådet 
oplever som sin primære opgave i forhold til kommunen jfr. Vejledning nr 40 af 
11. maj 2011. 
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Gæst	ved	Seniorrådsmøderne 

Britta Sichlau fra Visitationen fortæller om ændret praksis omkring 
kompressionsprodukter, på baggrund af Ankestyrelsens ændrede praksis i juni 
2022 med principmeddelelse nr. 20-22. 

 

Dialogmøder	med	Omsorg‐	og	Livskraftsudvalget:	

Der har været gennemført følgende dialogmøder: 

6. april 2022 med Seniorrådet den 6. april i Grønnegadecentret. 

7. december 2022. Dialogmøde med OLU på Rådhuset. Udsatterådet og 
Handicapudvalget deltog ligeledes. 

 

Konferencer	og	kurser	

Rådets medlemmer har deltaget i en række forskellige arrangementer, blandt 
andet gennem Danske Ældreråd, som er Seniorrådets ”faglige forum”. 

Kirsten Blæsgaard Svendsen og Knud List Larsen deltog i Ældrepolitisk 
konference 25. oktober 2021. 

Mariane Petersen og Niels-Peter Thoms deltog i Danske Ældreråds temadag den 
1. marts 2022. 

Lene Hvirgelholm deltog i Danske Ældreråds temadag den 4. marts 2022. 

Kirsten Blæsgaard Svendsen, Carsten Andersen, Lene Hvirgelholm, Mariane 
Petersen og Niels Bang-Ebbestrup deltog i Danske Ældreråds 
repræsentantskabsmøde og konference den 9. og 10. maj 2022. 

Lene Hvirgelholm, Kirsten Blæsgaard Svendsen og Marianne Petersen deltog i 
Danske Ældreråds temadag den 10. oktober 2022. 

Lene Hvirgelholm deltog i et møde med henblik på at bidrage til udviklingen af 
Stadionkvarteret i Favrholm oktober 2022. 
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Der afholdes en række fællesmøder for borgere, der er fyldt 75 år, i løbet af 
foråret 2023. Seniorrådet deltager med så mange medlemmer, som det kn lade 
sig gøre. 

Grundet mange nye medlemmer i Seniorrådet, vil vi aftalt at intensivere 
aktiviteter, som både kan forbedre seniorrådets faglige indsats og relationerne 
mellem rådets medlemmer. 

Vi har planlagt at gennemføre et antal arrangementer ”Kom og mød Seniorrådet” 
i løbet af 2023 i Grønnegadecentret. 

 

Mærkesager	

De 3 mærkesager som Danske Ældreråd fortsat anbefaler vi arbejder med i 2023 
og fremover: 

1. Sikre økonomi til en værdig ældrepleje 
2. Et sammenhængende sundhedsvæsen med kvalitet for borgerne 
3. Udbredelse af nye boligformer til ældre 

I tillæg hertil vil Seniorrådet bidrage til at tage andre mærkesager op, som sigter 
på at varetage alle ældre medborgeres interesser. 

 

Nordgruppen	og	Regionsældreråd 

Nordgruppen holder møde 4 gange årligt. Disse møder er afholdt i februar, maj, 
september og november 2022, hvor Niels Bang-Ebbestrup og Mariane Petersen 
deltog. 

Der blev afholdt 4 møder i Regionsældrerådets forretningsudvalg i løbet 2022. 
På et af møderne bidrog Ældrechef Hella Obel, Hillerød Kommune, med praktisk 
orientering om fremgangsmåder i Hillerød i forbindelse med kommuneklynger.  

 

 



Hillerød 
Seniorråd 

 

Side 7 af 7 
 

 

Seniorrådet takker for godt samarbejde med Forvaltningen, Hella Obel, Stine B. 
Hansen og Merete Overbeck og politikerne i Omsorg- og Livskraft Udvalget. 

Vi beklager, at ændringerne i Seniorrådet har betydet, at vi ikke kunnet levere 
Årsberetningen før nu.  

 

Hillerød 8. februar 2023 

 

Venlig hilsen 

Niels-Peter Thoms 

Formand for Hillerød Seniorråd 


